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Zdraženi doutníků a tabáku vy - [čího kopnut hříbítem rolníka Kr
US

jZčosliých
vlastí

VELIKÉ NÁRODNÍ SLAVNOSTI

volalo v Praze veliký rozruch Me-

zi kuřáky viech Rtavft vzbudilo

zdražení nejobvyklejšíeh druhů

doutníku a cigaret nejvítsi nevoli
30 íervna pndávány byly napo- -

sled tabákové výrobky rak tab

PyUacl — V lese vtlktatatku
Iriáfukého blíže hranic lesů velko

statku spáleno pořičskčho setkal

si jři obchůzce lesní hajný Václav
PrňSa i Kadoáic a jiíti pytláky
kteří — maskováni nepravými
vousy — brali pravidelné leío na
zvíř srnčí Pytláci ohrožovali haj-

ného střelnou zbraní tak žo ten-- v

bední na slunííku zřízence ústa

reiio za staré ceny dno 1 řerven- - 'é o níž tu béželo povinnost za-v- v

vsech'1'latfí korun bolestndio —
prodávaly se výrobky ve

trafikách za krajní zvýíené ceny
'

polovicí ňtrat — a poUwi

u plllollloil

odhalení pomníku
Karla Havlíčka Borovského

V CHICAGU IIX

— až o sto procent OfíícíálnM'latítí alepému iddapei do U rokň

l láltlí líni V killllí( kií' fí tnidrt'1 korunu denní dále pak ož do

též současné zlepšena jak kost

doutníkfi} kuřáel vsak při první
dodávco tabákové režie dne 1 hr Hrnfi poněvadž bylo jxxlňno olvo-věnc- e

již koupili si zdražené kuří- - lí Ale jesté před lííeníin přijel ve dnech 29 30

jiiina Jiřího A iMacháné aby na
své okružní eestí jež je vedla Kni-

hařském Hrbskem Uherskem Mo

ravou shlédli také nafie památky
a svnalí náň kulturní slav Proto
mílí mimo prohlídku cbrimu av

panny Parbory Vlaáského Ivora

a slédnulí Kamenného domu v

proirramu návštěvu škol k Čemuž

pražské místodržitelství jrostřcd-níelví-

zdejWho hejtmanství o- -

botně svolilo Navílív7iy 'byly
školy reálné škola řcmz-sJnick- á

škola rolnická pcdaioidum a Ško

ly "Komenského" obecné i mě

šťanské Poněvadž naši hosté

itíjí navštívili Prahu Karlovy
Vary Plzeťí moudře rozdělil vůd
ce výpravy šetře časem liko v sví- -

na různá místa aby ji nejmenší
námaze se docílilo nej větší rozší-

ření duševního horizontu svěření
mu mládeže Prořessor Miicháči z

českých rodičů narozený fí um s

rozvahou ukáže žákům svým co

fe hy pamětního ebovaíí Kéž ži

tvo s'sláviijíe( ze ] {iů I Po

illllll

Piana na mírné splátky!

vo neiozorovalí žádných zrnin v

jakkoslí doutnikft a cigaret V pá- -

k 30 íervna byly trafiky přímo

obléhány kupujícími již zásobo- -

vali se krabicemi doutníků a cla- -

ret na příští dobu zdražení Na

mnohých místech bylo veíkeré

zbiŽI vyprodáno takže nejedna

prolejna musila býti 1 íervenec
uzavřena ponívadž nemřla zbo - l

Mnozí kuřácj umínili si že po

malým vyíerpi5ním ySmih zakoujM?

ných ve starých eeuáeh odntvyk-no- u

sí kouření takže iieMíhnoti jíž
ke zdraženému zboží Jídá se víak

h í téchtu spekulaci bude mít vý- -

bk jen tabáková režie ftetrní

pňni kuřáci prokouřejí své zásoby

ťtíž daleko rychleji než v zlobí

normální A pak sáhnou opít a

juko vždy ke zdraženému zboží

Spousty nakoupených zásob zmizí

jednom týdnu a zdražené dout

níky a cigarety půjdou polom opět
vesele na odbyt )u 30 m m

bylo v pražských trafikách jako

js vyhoření V dojiolednícli ho

linách kupovaly se jen známky

korcspondciířní lístky kolky atd
K veeru v folk nastal jíž čilejší ob

hod se zdraženým zbožím Nej- -

opradovíjsí výzvy odjovědítl na

nejifuěrné zdražení zásadním ne-- i

kouřením nejsitkají sí s výsled-

kem V dělnických kruzích proti
zdražení loutníků lnnle se asi s

(

úsjécb'iri l„i'tf ni'kini! fiiki ti i

i i r iužíváním

krát než kouření doutní-

ků nejlevnéjfiíeh

Neitíktí na ilavnonti "Majalei"
na bradá Helfítýně — V minu-

lých 'dnech jiořádala éeská reálka
v liipníkn na hnulí Helfátýní po-

prvé htudentskou slavnost "Mája-Ic- "

které účastnilo se přes 2000

ohoIi z města celého okolí a takí
velmi jiocetná společnost z Ilrani'
s pkI ňromotou Studenti ubírali
í o oljiol hodinách v malebném

prňvoiu v íele s banderíem a

hudbou 1'růvod uzaviral profes-torsk-

sbor ústavu se íkdním ra-

dou Jansou a zástujiy obeeenstra

Asi jo 3 hodíní odpolední kdy

již rozsáhlí jirostranství druhího
dvora v jiředhradí vyplnilo obe-eenstv- o

seřazovali se mezitím stu-

denti na hradním nádvoříku k

prost nýtu cvičením odkud míli 'l

pak odebrali se s hudbou na cv-

ičišti před hradem Hradní nád-

voří sjtojujc s druhým dvorem v

jiředhradí kde slavnost se konala

dřevěný most jod nímž jest hrad-

ní příkop třetí v jmřadí asi 8 me- -

i _ ii i ii :t t i (

hral V okamžiku kdy nbecen-- L

stvo přecházelo přes onen most
t(

jiroloruily se dřevěné nosíce mostu

a veškeré osoby ae sřitiy do hrad -

ního příkopu Nastal ve ky zrna-- '
tt k promísený sténáním raněných
hlubokého příkopu Přikroíenoi

Jiou to plana zaručeni

nj je rekord

A HOSPI- - CO

Doporučujeme

Vavroucha v Ilrdiboříeích — a o

sletl i následku toho úrazu Po

cval bylo zjiHlerio ze liocti hhUů

dráždil uznal civilní neníít kraj- -

"kébo soudu "na poloviíní" zavi- -

"' "i a miv iono pnsouuu jsijmuT

'"rtl 2 koruny SMr méi se nyní

dostati uřed vrchní zemský soud v

Hrna zňstupey pojíst ovny a po
''"řílo se docílili vyrovnání Poji
i 'viui ipltl 1 W korun Jako ol

byinOio jednuu pro vžjy a kromě

' KWW na Útraty právního zft

stupce dra Tícfenbueha za oíetřo
vání línímu Jíkaří Iru Mlčochovi

v Prostíjoví a lumíkovi za prome

jíkání řasu

Nemocná žákyné biřmována

Uiytr _ (
( „„ „() oxnH(Illlj(1

kyné JíŮžena Pauerová ujsniláia
jíž 15 nedél na lůžko jiřála si snaž

tié (iěatnítl s letošního biřmová-

ní Když se o tom dověděl arci-bínku-

jraŽký kardinál lev Hkr- -

i t s t i á t Š tát
oensay aiery biřmovaní mnící

sl že chudé nemocné žákyni
udělí svátost biřmování v jejím by-

tě Myla to dojemná jiodívaná

když areípnslýř ubíral se špalírem
družiček do domu nemocní dívky
klež Za obvyklé wíntenee obřad

vykonal

Nezvyklý ikandál v lepsl ipoleó

HORti usjořádali sobě o lložíiu Těle

3 konojiiststí úředníci v arcikníže
eím hotelu "na Knížecí" v Ucne

sově Arcikníže odjel rychlíkem o

lůl třetí hodíní odjol do Chlum-e- e

a úředníci v zámku tiž jm
1

ibod byli v hostinci kdež setrvali
t celých 12 hodin V stavu nepři

četném jtrovádélí odporní a ne-

urvalé výstupy Iík rozvaze pří- -

'1 tf I ft1'Miniirn iiini ii iiii'nii n iiiuii'

krvave srazee kferiu mohli vyvo- -

lat národnostními provokacemi

Odjmrné chování se napilých
úředníků a jejich provo-

kace vyvolaly v místí vzrušení i

politování Úředníkům tím dosta-

lo se takí zaslouženého potrestání
neboř všichni tři a sice správce Ki

seber vrchní zahradník i úředník
ze sckrcfiiríňtu bylí propuštěni

Majitelka domu lurové ztýrala

nájemnici - "Lid Nov" uděluji
niovic u Urna ze dne 2o íerv

nás Včerejší noe prožilo íemoví
eké obyvatelstvo v nejvétšín vzru

šení Od večera až do pozdních
hodin ranních bylo místní a žide

niekí četnictvo v jiermanencí kde

bylo nuceno klidnit rozbouřené

davy ulice které obléhály dům pí
liliové v Sehíllcrové ulici Ud
rozbouření protestoval proti bestí

altiosteni které majitelka domu
iliová nájemnicí Mariánovou po

celý týden páchala na nevinné že

ní dělníka Poláka Min týdne ve

středu večer z neznámí dosud pří-

činy přepadla majitelka dornu Til-lov- á

n Mariánovou druhou nájem-
nicí Polákovou a tuto do krvavá

„„„„„ „„ v
i'v 1řl

laková z bytu a byla ojítní na
-

ovote jiřejiadena Obe uvedení

'"Htiny byly přestrojeny Políiko- -

i i

Z V "J

if (v„

r"a il° th"m
i hul 'rv'u domád na IIUÍ

í!Mlr!1' Tilbivi iralarikAdva
I'4 V'''''H lhMli thui jn
iivoláidm č tiiictvu byU larhri-iteii-

! riiíváíiďný lid n( n mí
tí iiiiúi'tival Výktupy lytu in
kvaly se 2 du pnídnlh hodin
miuiťh reeitiiti í 'ij tvi konalo

'ii'itj a jhi # jAiě iil řižiti-- i

dí hodiny v ti t #ftiki ubí
Irlítiny n ib'řavi!i j k %tHAn

'l iliná kl r4 j!i k j" nou koti
d Wrtsi- - i v Snvý (rt viděli —

v jejím d iní j# Mtc k4 #br4
k v nU jut čtuí f%ii í

iy
j' miiia jiki i Ir#pr'ui Ífii4ilii4
lru kli ii b)U pro ruini jiJ

volnA koutky vyivt trtia i iii

h!ií bW ít b tii kí

Rektorem české university v

Praze zvolen byl dne 27 června

dv nula (Ir Jaromír ("'elakovský

profesor dějin práva v zemích če-

ských

Úmrtí — Dne 28 června ze-

mřel nu Král Vinohradech vládní

rada a e k Kymnasijtil ředitel v

v p František Oresl ve věku Gf

let Zesnulý byl avědomitý peda-go-tř

a odborný spisovatel Jt 1&'J2

jmenován byl ředitelem t4t gy-

mnasia v žitné ulici V poslední

době žil jíž na odpoíinkii
Z tajd utarébo hradu Bezdéze—

Zvlřtňtní pohřeb konal se dno 2

íervna na hradí liezdčzu V hrob

ce hradní kaple nalezeny byly o

statky a 80 bývalých obyvatelfi

hradu Kosti byly sebrány a po-

chovány na hřbitove v osadí Jmou

li to owlatky rytířských obyvatelů

íi mnichfl kteří v klášteře sídlí-val- i

nedalo se zjiatiti

Liberecki hejtmanítvl proti
So-kolů-

— Uherce ke okr hejtman
utví uvolilo aíee Hokolskč jednotí v

Horním Hňžodolu aby ne sňčust-nil- o

v pondělí 2o íervna ok ruko-ví-h- o

cvičení ve tftnrčm Dubí ale

jen výhradou že výli4 bude se

konat i ba1 kroje zpěvu a bez pra

jMru a to se nebude konatí zpáteč-Xj- I

aby e nezavdal podnít
k národijontním excesům Toto

rozhodnutí hejtmanství liberecké-h- o

odMrnje atanovám jednoty

chváleným místodržitelstvím

Noční kratochvíle německých

tudentft v Praze — V minulých

dnech i 2 hod ranní stropil vel-

kou výtržnost ve Hrnečkách hlou-

ček opilých německých vysoko-ikolskýc- h

studentů Výtržnostmi
tohoto druhu jsou téměř denní

obyvateli doma v blíz-

kostí Htudentenheímu tentokráte

ztropili vsak buréáci takový po-

vyk že cela ulice byla vzhůru

domů otevírali okna a na

poroíuali Kpití atudenty ke klidu

Ta ve pan F J v pííAnnl domu í
26 ve Hrnečkách otevřel okno

napomínal bursáky He zlou vsak

e potázal Opilí studenti vrhli se

k jeho bytu a rozbili okna Pan

F D bo útěkem před zuřívej stěží

zachránil Opilci uchýlili Ne na to

do Htudentenheimu Po blídee po

licejní nebylo ovsem ani slechu

Truchlivý případ lebevraždy

objeven byl v Královské oboře ve

Hvězdě jež v míiidýeh dneeh na

vřtívena byla tisíci Pražanů V le

ae nalezena byla mrtvola starého

muže slušně oděného který dle ú- -

udku lékaře již asi tří dny visel

na stromě V kajme sebevraha na-

lezen byl revolver Na mrtvolu

pokrytou tisící mouchami byla
hrůzná podívaná která výletníky
z lesa nadobro vypudila V nebo

hém muži joznán byl později 50

letý Václav Jan bydlící v domě

čp 331 na Starém Místí kuchař

v hotelu 1'alace jenž zoufal si pro

nezhojitelnou nemoc vé manžel

ky Nešťastný muž adéld v dopi
ru své žení jež po níkolik již mč- -

sieů je nemocna a uíkolikráte by-

la operována že Re oběsí a radil jí
aby též spáchala sebevraždu ne-

boť 'dle mínění jeho je nemoe její
nevylíéitelna Sebevrah žil se

vou ženou ve šťastném manžel-tv- í

jež bylo bezdétno Svou ženu

velmi miloval

Nezdařená výprava — Vytlou-

kání oken v národních domech

menšin jako v Trutnoví

Vrchlabí a jinde jakož i poikozo-ván- í

českého majetku náledí k ob-

vyklý ta vbisteneekýrn činňm na-Jic- h

B'tustda nímeekýeh Tícbto
dno se podnbná vý[rava íi redné

zhatila V norl ze dne 25 na 2fi

íervna nif[ikojivaWi pít mladíků

líétutekýth á ohyvately íbt

210 ve VnhlAld kde má mltnot
Umíjit St kol a odbor NAr Jedn

Srverttíeké Míli patrní nand-ř-

na velké skb níné tabule d

bnbh fnUtii"tí tiáridtlÍH) domu

a til- - hi jetím fnt iti dii l tvťď
t í o kulturní přa n' nn Ve

v'ni iijnlit řa''ii'ii'!i jn 't

j

náríMlnlitt d itiicm j-- t mits f f

b na Minky n jrbiij u% nui

pntdký 4d a j?drtt it [' ti íte
Ikíi !1 di hihtui V rbládná
Vihl' rirhl tjltťíjllttl ## Itrim
trlkolit llirrkťbii 0t jrnl i V Ul h

Htl tl O Jhi
- H?p bil l

khu IkHiU li U jB VrlkoU tti--

itih vytjfn

odvážlivcích jioznáni byli pověstní

jytlád z Nových Mítrovies Václav

liavránek vuIko Pukneeht jeho
dva synové VáeJav a Vojtěch pan
František Hlavík a Josef feslcr(
Při domovní prohlídce druhého
dne bylí četnictvju zatčeni a do

praveni do vazby k okresnímu sou

dli do Jilalné odkud buláni do vy
fietřovací vazby ku krajskému nou

lu do HskiJ — Před tím ujiytlačíli
tdéž jiytláel v lesní oboře velko

statku spáleno poříčského jelena
silného íestírohákn kterého prodá
li danu Oavldoví vnlo atidárovl
rovněž jíž jiro jiytláetví trestané
mu hostinskému v Železném Oje
dě ti kterého byl jelen jiři domov

ní jirohlídce četnictvem ve stodole

na udali uschovaný nalezen a za- -

uiven Trestní vyšetřování v této
záležitosti jest Zavedeno

I

Poku loupež v kostele —

Starém Ibibytníku u Trutnova po
kusílí se v nocí na 28 června ne

známí pachatelé vyloupili kosti

Nníklí nejprve oknem do márnic

odkud sí vzali sekeru a motyky a

bdiývali se do sakríslíe Ale mer- -

ní Když ani kostelní dvéře

ředsíné li ovolíll vylezlí na stř1
hu rozbili kryt a spustili se m

provaze zlo kostela Ale výprava
jejich skončila bezvýslední Její

kož pokladničky na milodary byly

(itázlné opustili toutéž cestou ko-

stel ]{ to již osmý jiříjmd vlou

pání do kostela který se udál v té

to krajině Pachatele nepodařilo
se posud dojiudnoutí
Sebevraždo právníka z nouze ---'

Klrážn u Jindř llraď-- se ozna

mujej Právník Adolf Krysa syn
domkářňv měl lne 2o června na

stoujútí I nedélní vojenské cvičení

jakožto kadi-t-ííkovat- e v díndř
Hradci Odjob'dne dn jřed na- -

stouj'idm služby vyjrovodíl svou
sestru do 1 doubí Htrojwíec načež

na eestí k domovu oběsil se v lese

Adolf Krysa absolvoval a vyzná
meiáním jindřícho hradecké y
mnasíum a studoval práva na če

ské tinívernítí v Praze K zoufá

lému činu dohnala nešťastného

mladého muže peněžní tíseň

Pražáka honba na hady — V

přirodovcdcekého ústavu pražské

university na Albertovi v Praze u

teklo v nocí na středu 21 íervna
asi třicet jcítírek j hadů jež měl

vein stalo jest snad jíž došlí jas--

vu tdio který se soukromí zabý
val praejiarováním zvířat a zvláítí
plazů Pteklí mu slejiýsí ňžovky
— ale také asi 4 zmije — a rozle

zly se jo strání Albertova Na za
hradí u jiorodnh! bylo jích nale-

zeno sedm a mnoho v soukromých
zahradách u domů Sokolské třídy
Jeden prý tam vb-z- l někde "Na

ti" nebo "Na rybníčku" do- -

konce do bytu nějaké balleriny a
tam byl chycen ~- - J)ud však ní
kolik exeuijlářů nejiontíženo Je
toho v Praze ovsem mnoho smí- -

enu vtipů a žertů Jeí takí dosti
vážného strachu protože mezi ne- -

dojedenými desentéry jsou dví
velké zmije
Smutné vyutřízlivéní — JVan- -

lišek Kremlu jionio nik obuvni-ck- ý

z Kutné Hory zníl si dne 2

července na pivo do hostince na

ranili" Pivečko bylo dobré
žízeň řádná a tak jich vzal — no- -

knd prý se pamatuji — jen něco
málo přen sedm Kdyí pociťoval
že by mohl „Jti dost a řo ň bílil

'jid hodina" řaidatil ubl-rs- l

lomů Háno kdyl se pro- -

ťudd a ihtl so obléknout i i ú

hu ni shledal í ni řatei h které
měl vrčtr na aolié m-n- l ani pa
tioitky M odívriu íárovrA víak

uely htliiiky nová jierka klo-

bouk j celkem v retié ani M korun
l'l" vit ho atala a staU te lato p
div tu ndábkt taktm Kreml ma-

je V 'pifV n( i „

na svlíkl viliku ďíd a
il umiuI Piořltji pk kdyl

pn blidll di írl doiii a ily l

tíil bliti Viliku A ro to t n A

vi to slul i j i snad jil ibit i jn
né

Milá rAvUv — A dibiýh
krajin kakakýrh Mvltalo d

Kutné Hory dne M f rvna t)

lujbdih tfytiinad lUttiMitkOoi

rd hlut třídního prfrira

I HOSPEOVA

PIANA
5 I "

TĚ

a 31 července 1911

láka 2 Oruzíneň J Abehaze 1 Ar-mén- a

a 1 Pcršma vzjomín4 tak

přízniví na ('echy jako my bude-

me jich vzpomínali Husové od-je- li

po jednodenním bylu v no
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